
 
;    

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Divadlo Kámen a Pražské domy  

si Vás dovolují pozvat na přednášky 
 

Poslední ráje: romantický krajinářský park 
 

Přednáškový diptych je věnován uměleckému druhu,     
který sice pěstovali již staří Egypťané, sám sebe ale plně   

definoval jako umění až v 18. století. Zrodilo ho nové 

vnímání přírodního prostředí a krajiny, které přinesl 
preromantismus a romantismus. 
 

V novém zahradním umění se setkalo malířství, architektura  

a literatura. Kultivovaní diletanti v něm dostali prostředek, 

jak v prostoru pěstovat krajinomalbu, jíž se lze procházet,           
a být současně malířem, básníkem, architektem i filosofem. 

Aristokracie se romantickým krajinářským parkem 

nostalgicky loučila se svým světem, dnes z posledních rájů 
vyhání jejich ducha turistický průmysl. 
 

První přednáška stručně přiblíží historický vývoj zahrady 

jako obrazu ráje, dějiny krajinomalby připravující vznik 
zahradního umění a principy romantického krajinářského 

parku. Druhá bude věnována drobné architektuře 

krajinářských parků jako překladu jejich významů.  
Obě doprovodí hojnost světelných obrazů. 
 

Přednáší historik umění Vladimír Czumalo 
 

úterý 16. října 2018 od 18 h – díl 1 

úterý 13. listopadu 2018 od 18 h – díl 2 
 
Divadlo Kámen, Nekvasilova 625/2, Praha-Karlín, metro Invalidovna 
vstupné na jednu přednášku: 80/60 Kč  

vstupenky: www.divadlokamen.cz 
 

Více: prazskedomy.divadlokamen.cz / czumalo.wordpress.com 

         facebook: Pražské domy; tel. 606 167 399 

 


